
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 389

16 Σεπτεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέμα−
τος, στον οικισμό Κεφαλάρι του Δήμου Καστορι−
άς, του Ν. Καστοριάς. ................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 35.937,92 
τ.μ., στη θέση «Φτερωτή Αχλαδιά», Δημοτικού Δια−
μερίσματος Νικήτης, του Δήμου Σιθωνίας Ν. Χαλ−
κιδικής. ..................................................................................................... 2

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων του αγροκτήματος Μεσσούνης του Δή−
μου Αιγείρου. ..................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 72600/3422
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος, 

στον οικισμό Κεφαλάρι του Δήμου Καστοριάς, του 
Ν. Καστοριάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 

91/Α) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού ορι−
ογραμμών ρεμάτων και την παράγραφος 3β, με την 
οποία ορίζεται ότι η επικύρωση του καθορισμού των 
οριογραμμών γίνεται με απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα της οικείας Περιφέρειας.

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89/ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989 απόφα−
ση του αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ, «Κτιριοδομικός 
Κανονισμός», και ειδικότερα το άρθρο 6 δόμηση κοντά 
σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αριθμ. 246/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καστοριάς, με την οποία γνωμο−
δοτεί θετικά ως προς την οριοθέτηση του υδατορέμα−
τος, στην περιοχή της διανομής αγρών στο υπ’αριθμόν 
59 και 610 όπως φαίνεται στον κτηματολογικό χάρτη 

υπ’αριθμό 2 του υπουργείου Γεωργίας, στον οικισμό 
Κεφαλαρίου του Δήμου Καστοριάς, του Ν. Καστοριάς.

4. Το υπ’ αριθ. ΚΘ/687/24.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Καστοριάς, με το οποίο αποστάλθηκε 
θεωρημένη η μελέτη οριοθέτησης του θέματος στη 
ΔΔΕ/ΠΔΜ.

5. Το τοπογραφικό διάγραμμα, της διανομής αγρών 
στο υπ’αριθμόν 59 και 610 όπως φαίνεται στον κτημα−
τολογικό χάρτη υπ’αριθμό 2 του υπουργείου Γεωργίας, 
στον οικισμό Κεφαλαρίου του Δήμου Καστοριάς, στο 
συνολικό μήκος του υδατορέματος (σημεία Α, 43, 42,   
Ω68, Ω69, Ω70) και εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του 
υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) εξαρτημένα, από 
κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (γεωδαιτικό σύστημα 
Ε.Γ.Σ. Α 87), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
υδατορέματος όπως φαίνονται στο τοπογραφικό διά−
γραμμα, της διανομής αγρών στο υπ’αριθμόν 59 και 610 
όπως φαίνεται στον κτηματολογικό χάρτη υπ’αριθμό 
2 του υπουργείου Γεωργίας, στον οικισμό Κεφαλα−
ρίου του Δήμου Καστοριάς, στο συνολικό μήκος του 
υδατορέματος (σημεία Α, 43, 42, ...., Ω68, Ω69, Ω70) και 
εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του υδατορέματος 
(στο χώρο επέμβασης) εξαρτημένα, από κρατικό δίκτυο 
συντεταγμένων (γεωδαιτικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α 87). Το το−
πογραφικό ελέγχθηκε στις 24.3.2009 από τον Χαράλα−
μπο Σπυρόπουλο Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό και Θεω−
ρήθηκε από την Ιφιγένεια Μίσχου Πολιτικό Μηχανικό, 
Διευθύντρια της Δ/νσης Τεχν.Υπηρ. Ν.Α. Καστοριάς και 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση επικύρωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 24 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ 

4121

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.09.23 09:27:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4123



4124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 4216 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 35.937,92 

τ.μ., στη θέση «Φτερωτή Αχλαδιά», Δημοτικού Δια−
μερίσματος Νικήτης, του Δήμου Σιθωνίας Ν. Χαλ−
κιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα.
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 4358/12.8.2009, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με 
«ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαιώ−

ματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, 
εγγράφων... κ.λπ..».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τριάντα 
πέντε χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα επτά και ενενήντα 
δύο τετραγωνικών μέτρων (Ε = 35.937,92 τ.μ.), στη θέση, 
«Φτερωτή Αχλαδιά», Δημοτικού Διαμερίσματος Νικήτης, 
του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προ−
στασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της 
έκτασης που καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,.. ΕΙ,ΖΙ,Α εμβαδού Ε= 
35.937,92 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δασοσκεπή έκταση χαλεπίου Πεύκης.
Νότια: Με δασοσκεπή έκταση χαλεπίου Πεύκης.
Ανατολικά: Με δασοσκεπή έκταση χαλεπίου Πεύκης.
Αυτικά: Με δασοσκεπή έκταση χαλεπίου Πεύκης.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 17 Αυγούστου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4125



4126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4127

  Αριθμ. 4493 (3)
 Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−

σεων του αγροκτήματος Μεσσούνης του Δήμου Αι−
γείρου. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21 Α΄/96).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

3. Το υπ’ αριθμ. 9380/2.9.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης, με το οποίο ζητείται 
ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ. 542α τεμά−
χιο, έκτασης 99.044 τ.μ., του αγροκτήματος «Μεσσούνη» 
Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να παραχωρηθεί στο Υπουρ−
γείο Μεταφορών και Επικοινωνιών − Υπηρεσία Πολιτικής 
Αεροπορίας − Γενική Δ/νση Αερομεταφορών, για την 
κατασκευή Αεροδρομίου Γενικής Αεροπορίας.

4. Το υπ’ αριθμ. Δ.Υ/30.7.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

5. Το υπ’ αριθμ. 1856/5.8.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. Τοπογραφικό διά−
γραμμα.

6. Το υπ’ αριθμ. 3477/27.7.2009 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ 967/24.7.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού AM.Θ.

8. Το υπ’ αριθμ. 2101/24.7.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

9. Το υπ’ αριθμ. 3388/23.7.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Περιφέρειας ΑΜ.Θ.

10. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 3728/4.8.2009 έγγραφο της Δ/
νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

11. Την υπ’ αριθμ. 92/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αιγείρου Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 542α τεμάχιο, 
έκτασης 99.044 τ.μ., όπως εμφαίνονται στο απόσπα−
σμα τοπογραφικού διαγράμματος του αγροκτήματος 
Μεσσούνης του Δήμου Αιγείρου, της Δ/νσης Τοπογρα−
φικής Ν. Ροδόπης, σαν αερομεταφορική, προκειμένου 
να παραχωρηθεί στο Υπουργείο Μεταφορών και Επι−
κοινωνιών − Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας − Γενική 
Δ/νση Αερομεταφορών, για την κατασκευή Αεροδρομίου 
Γενικής Αεροπορίας.

2. Η απόφαση αυτή αφορά μόνο τον προσδιορισμό 
χρήσης γης της συγκεκριμένης έκτασης, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 1512/1985 και δεν απαλλάσσει τον 
ενδιαφερόμενο από της προβλεπόμενες από την κείμενη 
νομοθεσία άδειες και εγκρίσεις για την ολοκλήρωση 
της παραχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
κυβέρνησης. 

 Κομοτηνή, 2 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Νομάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ    



4128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003891609090008*


